Ostschweizerisches Wettschreiben in St. Gallen
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7.November 2009
Schon- und Korrektschreiben Praktiker

Rangliste

Rang Vorname Name Oort Verein Fehler Note
la  Yvonne Reith-Miiller Altendorf Wadenswil-Richterswil, KK 0 VOrz.
1b  Alexa Lindner Margadant St. Gallen St.Gallen, KK 0 VOorz.
1c  Monika Berger-Barlocher Thun Uznach, KK 0 vorz.
1d  Matthias Buser Basel SSV EM 0 VOrz.
le Werner Hertig Weinfelden Thurg.Stenografenverband, St.Gallen 0 vorz.
1f  ROsli Fischer-Riiegg Winterthur KK, Winterthur, St.Gallen 0 vorz.
1g  Kurt Brunschweiler Andwil TG Thurg.Stenografenverband 0 vorz.
AK  Rosmarie Koller-Keller Gossau St.Gallen, KK 0 vorz.
9a Urs Hollenstein Zirich KK, St. Gallen 0.50 1
9b Rainer Haering Winterthur St.Gallen, KK 0.50 1
9c  Werner Fierz Hinwil Wadenswil-Richterswil 0.50 1
9d  Margrit Giudici Reinach BL KK, Basel, Aarau 0.50 1
13a Barbara Reinhart Frauenfeld Thurg.Stenografenverband, KK 1.00 2
13b Hermann Bahler Weinfelden Thurg.Stenografenverband 1.00 2
13c Esther Hertig-Fleischhauer Weinfelden Thurg.Stenografenverband, St.Gallen 1.00 2
13d Berta Matt-Richner Granichen Aarau 1.00 2
13e Linda Sommer-Nyffeler Miinsingen Berner Stenografen 1.00 2
18 Hildegard Seitz-Bochsler St. Gallen St.Gallen 1.50 2
19  Verena Nietlispach Moosseedorf Bern 2.00 2
20  Ursula Farner-Stalder Oberstammheim Winterthur, St.Gallen 2.50 2
21 Iris Lenz-Nadler Niederbiiren St.Gallen 3.50 3
22 René Mathys Ziirich Stenografen-Verein Ziirich 5.00 3

Abgegebene Arbeiten 26 Rangierte Arbeiten 22

Schon- und Korrektschreiben Junioren

Rang Vorname Name Oort Verein Fehler Note
1 Martin Capeder Zirich 0 VOorz.
2a Silvia Staubli Schwarzenbach 0.25 1
2b Pia Hollenstein Zirich 0.25 1
4a Erica Stehli-Derungs Zirich 0.50 1
4b Heidi Stotz Stuttgart 0.50 1
6  Ulrich Paul Huber Gossau 1.00 2
7  Rachel Sutter Romanshorn 1.50 2
8  Bettina Zingerli Winterthur St.Gallen 1.75 2
9a Ilona Jakob-Laszlo Trogen St.Gallen 2.00 2
9b Ruth-Barbara Escher Freienstein KK, Winterthur, St.Gallen 2.00 2
11 Katharina Corradini Rain 2.25 2
12 Astrid Koller Gossau St. Gallen 2.50 2
13 Bea Salzmann Pfaffikon SZ Horgen 3.75 3
14 Hansueli Lutz Oberrieden Horgen 5.00 3

Abgegebene Arbeiten 17

Rangierte Arbeiten 14
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Schnellschreiben Deutsch Praktiker
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Vorname Name
Rosmarie Koller-Keller
Marlies Hendle

Monika Berger-Barlocher
Ursula Farner-Stalder
Matthias Buser

Iris Lenz-Nadler

Werner Fierz

Werner Hertig

Margrit Giudici

Barbara Reinhart

Berta Matt-Richner
Verena Nietlispach
Yvonne Reith-Miiller
R&sli Fischer-Riiegg
Patrick Koller

Alfred Rub

Alexa Lindner Margadant
Linda Sommer-Nyffeler
Rainer Haering

Kurt Brunschweiler
Esther Hertig-Fleischhauer
Hermann Bahler

Ursula Nyffeler

Anita Maurer

Erika Kaiser-Schawalder
Urs Hollenstein

René Mathys

Abgegebene Arbeiten 27

ort

Gossau
Stuttgart
Thun
Oberstammheim
Basel
Niederbdiren
Hinwil
Weinfelden
Reinach BL
Frauenfeld
Granichen
Moosseedorf
Altendorf
Winterthur
St.Gallen
Zirich

St. Gallen
Miinsingen
Winterthur
Andwil TG
Weinfelden
Weinfelden
Bern
Heerbrugg
Zirich
Zirich
Ziirich

Schnellschreiben Deutsch Junioren

Rang
1

2
3
4

Schnellschreiben Englisch

Rang
1

2
3
4
5

Vorname Name

Astrid Koller

Ilona Jakob-Laszlo

Silvia Staubli
Ruth-Barbara Escher
Abgegebene Arbeiten 4

Vorname Name
Monika Berger-Barlocher

Matthias Buser

Barbara Reinhart
Werner Fierz

Margrit Giudici
Abgegebene Arbeiten 5

Ort

Gossau

Trogen
Schwarzenbach
Freienstein

Ort
Thun

Basel
Frauenfeld
Hinwil
Reinach BL

Verein

St.Gallen, KK

Stv Stuttgart

Uznach, KK

Winterthur, St.Gallen

SSV EM

St.Gallen
Wadenswil-Richterswil
Thurg.Stenografenverband, St.Gallen
KK, Basel, Aarau
Thurg.Stenografenverband, KK
Aarau

Bern

Wadenswil-Richterswil, KK

KK, Winterthur, St.Gallen

Stenografen-Verein Zirich, KK
St.Gallen, KK

Berner

St.Gallen, KK
Thurg.Stenografenverband
Thurg.Stenografenverband, St.Gallen
Thurg.Stenografenverband
Berner Stenografen

St.Gallen

KK, Stenografen-Verein Zirich
KK, St. Gallen
Stenografen-Verein Zirich

Rangierte Arbeiten 27

Verein
St. Gallen
St.Gallen

KK, Winterthur, St.Gallen
Rangierte Arbeiten 4

Verein
Uznach, KK

SSV EM
Thurg.Stenografenverband, KK
Wadenswil-Richterswil

KK, Basel, Aarau

Rangierte Arbeiten 5
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Schnellschreiben Franzosisch

Rang Vorname Name
Monika Berger-Barlocher

Werner Fierz
Barbara Reinhart
Werner Hertig
Verena Nietlispach
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Margrit Giudici
Abgegebene Arbeiten 7

Schnellschreiben Italienisch

Rang Vorname Name
1 Monika Berger-Barlocher
2 Werner Fierz

Abgegebene Arbeiten 2

Schnellschreiben Spanisch

Rang Vorname Name
1 Matthias Buser
2 Monika Berger-Bérlocher

Abgegebene Arbeiten 2

Liste Gesamtrang Praktiker

Rang Vorname Name
1 Monika Berger-Barlocher

AK Rosmarie Koller-Keller
Matthias Buser
Werner Fierz

Werner Hertig
Barbara Reinhart
Margrit Giudici
Marlies Hendle
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Yvonne Reith-Miiller

10 Ro&sli Fischer-Riiegg

11 Alexa Lindner Margadant
12 Ursula Farner-Stalder

13 Kurt Brunschweiler

14 Rainer Haering

15 Urs Hollenstein

16 Berta Matt-Richner

17 Verena Nietlispach

18 Hermann Bahler

19 Linda Sommer-Nyffeler
20 Esther Hertig-Fleischhauer

Ort
Thun

Hinwil
Frauenfeld
Weinfelden
Moosseedorf
Reinach BL

ort
Thun
Hinwil

Ort
Basel
Thun

ot
Thun

Gossau
Basel
Hinwil
Weinfelden
Frauenfeld
Reinach BL
Stuttgart
Altendorf
Winterthur
St. Gallen

Oberstammheim

Andwil TG
Winterthur
Zirich
Granichen
Moosseedorf
Weinfelden
Minsingen
Weinfelden

Verein
Uznach, KK

Waédenswil-Richterswil
Thurg.Stenografenverband, KK

Thurg.Stenografenverband, St.Gallen

Bern
KK, Basel, Aarau

Rangierte Arbeiten 6

Verein
Uznach, KK
Wadenswil-Richterswil

Rangierte Arbeiten 2

Verein
SSV EM
Uznach, KK

Rangierte Arbeiten 2

Verein
Uznach, KK

St.Gallen, KK

SSV EM

Wadenswil-Richterswil
Thurg.Stenografenverband, St.Gallen
Thurg.Stenografenverband, KK

KK, Basel, Aarau

Stv Stuttgart

Waédenswil-Richterswil, KK

KK, Winterthur, St.Gallen

St.Gallen, KK

Winterthur, St.Gallen
Thurg.Stenografenverband
St.Gallen, KK

KK, St. Gallen

Aarau

Bern

Thurg.Stenografenverband

Berner Stenografen
Thurg.Stenografenverband, St.Gallen

Silben
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120
120
90
90
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Silben Fehler Note

100
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Punkte
309

232
225
224
206
204
203
200
184
184
184
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172
168
168
166
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165
164
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21
22
23
24
25
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28

Liste Gesamtrang Junioren

Rang
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Iris Lenz-Nadler
Hildegard Seitz-Bochsler
Patrick Koller

Alfred Rub

Ursula Nyffeler

Anita Maurer

Erika Kaiser-Schawalder
René Mathys

Vorname Name
Astrid Koller

Silvia Staubli

Martin Capeder

Pia Hollenstein
Ilona Jakob-Laszlo
Erica Stehli-Derungs
Heidi Stotz

Ulrich Paul Huber
Ruth-Barbara Escher
Rachel Sutter
Bettina Zingerli
Katharina Corradini
Bea Salzmann
Hansueli Lutz
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Niederbiiren
St. Gallen
St.Gallen
Zirich

Bern
Heerbrugg
Zirich
Zirich

Ort
Gossau

Schwarzenbach

Zurich
Zurich
Trogen
Zurich
Stuttgart
Gossau
Freienstein
Romanshorn
Winterthur
Rain
Pfaffikon Sz
Oberrieden

St.Gallen
St.Gallen

Stenografen-Verein Zirich, KK
Berner Stenografen
St.Gallen

KK, Stenografen-Verein Ziirich
Stenografen-Verein Zirich

Verein
St.Gallen

St.Gallen

KK, Winterthur, St.Gallen

St.Gallen

Horgen
Horgen

158
130
120
120
93
90
86
77

Punkte
183

180
160
155
154
150
150
140
138
130
125
115

85

60



